
 

令和３年６月２５日 

保護者の皆様 

八丈町立富士中学校 

校長  野田 博之 

 

台風５号接近に関してのお知らせ 

 

 梅雨明けが待ち遠しい時期となりました。保護者の皆様におかれましては、

益々ご清栄のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に対して、ご理

解ご協力をいただきまして感謝申し上げます。 

 さて、６月２５日（金）の時点での気象庁の発表によりますと、台風５号が

６月２７日（日）の夜から２８日（月）の朝にかけて、八丈島に接近するとの

予報が出ています。 

 このことから、２８日（月）の朝は、風雨が強いことが考えられます。そこ

で、２８日（月）の朝登校時は、十分に気を付けての登校をお願いいたしま

す。また、学校として台風の影響で授業の実施が難しいと判断した際には、引

き渡し訓練で使用いたしました緊急配信メールにて、午前７時１５分までに

「休校や登校時間を遅らせる等」のご連絡をいたします。なお、連絡がない場

合は通常登校とします。 

 各ご家庭におきましても、安全対策を講じられますようお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

富士中学校 

副校長 榎本 秀子 

ＴＥＬ２－０２４４ 


